
"
GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA

DIRECCION REGIONAL DE AGRICULTURA

Resolución de Dirección Regional N° O O 4 -2013-6R.CAJ/DRA

Cajamarca, ) O de Enero del 2013

VISTO:--

El Memorándum N° 021-2013-GR.CAJ/DRA., de fecha 09
de enero del 2013. MAD N° 883741.

CONSIDERANDO:

Que, con Resolución de Dirección Regional N° 278-2012-
GR.CAJ/DRA, de fecha 02 de octubre del 2012, se designa al M.V. José Elías Rafael
Bautista, como Director de Programa Sectorial II - Director de la Agencia Agraria
Cajabamba, de la Dirección Regional de Agricultura de Cajamarca.

Que, con Resolución Ejecutiva Regional N° 349-2012-
GR.CAJ/P, de fecha 03 de agosto del 2012, el Presidente del Gobierno Regional de
Cajamarca, DESIGNA a partir del 06 de agosto del 2012, al Ingeniero ABNER RUBÉN
ROMERO VÁSQUEZ, como Director Regional de Agricultura Cajamarca.

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional N° 049-2011-
GR.CAJ/P, de fecha 10 de enero del 2011, el Presidente del Gobierno Regional de
Cajamarca, delega facultade~ al Director Regional Sectorial de Agricultura, para que
proceda a designar a los funcionarios de confianza de la Dirección a su cargo, ello en
conformidad con el inciso c) del artículo 21° de la Ley N° 27867 "Ley Orgánica de los
Gobiernos Regionales" y sus modificatorias.

Que, con documento de fecha 09 de enero del 2013, el M.V.
José Elías Rafael Bautista, Director de Programa Sectorial II - Director de la Agencia
Agraria Cajabamba, presenta su RENUNCIA AL CARGO, la misma que fuera aceptada
con Memorándum N° 021-20 13-GR.CAJ/DRA, de fecha 09 de enero del 2013, suscrito por
el Director Regional de Agricultura de Cajamarca.

Que, con el documento del visto, el Director Regional de
,

~
Jl.griCUlturade Cajamarca, comunica al Director de la Oficina de Asesoría Jurídica, se sirva

~ royectar la correspondiente resolución, designando al Ingeniero. Frank Braddy Rodríguez
. Linares, como Director de Programa Sectorial II - Director de la Agencia Agraria

Cajabamba.

~~GIONA( .

J>-<-'vo no"iQ1?ó Que, el Artículo 77° del Decreto Supremo N° 005-90-PCM. -
~ R'.' e:. "Reglamento de la Ley de Bases de la Carrera Administrativa y de Remuneraciones del
°.. -:J~ Sector Público", señala que la designación consiste en el desempeño de un cargo de

;'~II ¿.. responsabilidad directiva o de confianza por decisión de la autoridad competente; por lo
1VIS1RI'C que la Dirección de la Agencia Agraria Cajamarca, de la Dirección Regional de

Agricultura de Cajamarca, puede cubrirse mediante designación, tal como se está
produciendo en el presente caso.

Km.3.5 Carretera Cajamarca Baños delinca Te!.: (076) 369727 E-mail:dra.caiamarca@terra.com
www.agriculturacajamarca.gob.pe



GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA
DIRECCION REGIONAL DE AGRICULTURA

Resolución de Dirección Regional N° OO 4 -2013-GR.CAJ/DRA

Cajamarca, ) O de Enero del 2013

Por estas consideraciones, de conformidad a las atribuciones
conferidas por la Ley Orgánica de los Gobiernos Regionales N° 27867 Y sus
modificatorias, Ley de Bases de la Descentralización N° 27783, concordado con el
Decreto Legislativo N° 997 Ysu fe de erratas y modificatorias, Ley de Bases de la Carrera
Administrativa- Decreto LegislativoN° 276 Y su Reglamentoaprobado por el Decreto
Supremo N° 005-90-PCM., con las Visaciones de las Oficinas Regionales de Asesoría
Jurídica, Administración, con la aprobación de la Dirección Regional de Agricultura
Cajamarca.

SE RESUELVE:

Artículo Primero.- Dejar sin efecto, la Resolución de
Dirección Regional N° 278-2012-GR.CAJ/DRA, de fecha 02 de octubre del 2012, con la
cual se designó al M.V. José Elías Rafael Bautista, como Director de Programa Sectorial II
- Directorde la Agencia AgrariaCajabamba,de la DirecciónRegionalde Agriculturade
Cajamarca.

Artículo Se2undo.- Aceptar la renuncia al Cargo como
Director de la Agencia Agraria Cajabamba, de la Dirección Regional de Agricultura de
Cajamarca, al M.V. José Elías Rafael Bautista y agradecer por los servicios prestados.

Artículo Tercero.- Designar a partir del 10 de enero del
2013, al Ingeniero FRANK BRADDY RODRIGUEZ LINARES, como Director de
Programa Sectorial II - Director de la Agencia Agraria Cajabamba, de la Dirección
Regional de Agricultura de Cajamarca.

va. v.

~

Artículo Cuarto.- Notificar la presente Resolución, a los

r- 'nteresados de acuerdo a Ley y publicada en la Página Web de la Dirección Regional de
/ -1Agricultura Cajamarca.

."1.: 'f' '
!1>'/I,'VISIRf<'\<" .

REGISTRESE y COMUNIQUESE

Km.3.5 Carretera Cajamarca Baños delinca Te!.: (076) 369727 E-mail:dra.caiamarca@terra.com
www.agriculturacajamarca.gob.pe


